記
【 概要 】

　■テーマ 　南魚沼市・新潟工科大学　包括連携協定締結記念セミナー
　　　　　　　「～大学とともに地域を考える～」

　■日　時　令和２年１０月３１日（土）１３時３０分～１６時００分

  ■会　場　南魚沼市ふれ愛支援センター ２階 多目的ホール（南魚沼市坂戸399番地1）

  ■参加者　南魚沼市民の方

  ■内　容
　　１．大学紹介
　　２．基調講演
　　　　(1)「風・雪のシミュレーションで暮らしを守る」
    　　　 　　 新潟工科大学　教授　富永　禎秀（第73回 新潟日報文化賞 受賞）

　　　　(2)「建物のIoT化で屋根雪の重さを知る」
　　　　　　　  新潟工科大学　講師　涌井　将貴

　　３．特別スピーチ「地域の声　～大学連携への期待～」
　　　　(1)新潟県立塩沢商工高等学校　校長　中川　誠一　氏
　　　　(2)新潟三吉工業 株式会社　 技師長　久保田　誠  氏（令和元年 黄綬褒章 受賞）
        (3)南魚沼市教育委員会　　　教育長　岡村　秀康　氏

　■主　催：南魚沼市、新潟工科大学

2020年10月22日

南魚沼市・新潟工科大学  包括連携協定締結記念セミナー

「大学とともに地域を考える」開催のお知らせ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  このたび、本学では、包括連携協定締結記念セミナーを、下記のとおり開催いたします。
　本学と南魚沼市は本年８月に連携協定を締結し、南魚沼市地域の産業振興や産業人材育成、防
災対策等に関して連携・協力を行ってまいります。本セミナーは、協定締結を記念し「大学とと
もに地域を考える」をテーマに、防風・雪害対策といった防災に関する研究をご紹介し、大学と
南魚沼市との一層の連携について、官民学が一体となって考えるものです。また、本セミナー
は、新型ウイルス(ＣＯＶＩＤ‐１９)対策に十分配慮した上で、開催させていただきます。
　つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、取材いただきますようお願い申しあげ
ます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬 具

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 佐藤、渡貫

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123